vicecomes Cumberlandie, salutem et se totum cum deuotis

obsequiis. Sciatis quod diligenter feci inquiri de feudis et tene-

mentis que tenentur in capite de domino Rege in Cumberlandia

secundum tenorem literarum domini Regis et nomina tenencium

et eorum tenementa et seruicium uobis transmitto.

Robertus de Vallibus tenet terram suam de domino Rege per

seruicium duorum militum quam Rex Henricus, pater domini

Regis, dedit Huberto de Vallibus antecessori suo per predictum

seruicium.

Ricardus de Lucy tenet Couplandiam de domino Rege per ser-

uicium unius militis et ibit ad preceptum domini Regis in exercitu

Wallie et Scocie. Hanc terram dedit Rex Henricus, auus Regis

Henrici patris domini Regis, Willelmo Messchin antecessori pre-

dicti Ricardi per predictum seruicium.

Robertus de Brus tenet Edenhal de domino Rege per ser-

^ For a translation of this deed and for its importance to early Cumbrian
history, see Victoria History of Cumberland, ii. 231-4, 241.
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uicium diiiiidii militis. Henricus Kex dedit prcdictam tcrram

Petro de Brus antecessori suo per predictum seruicium.

Johannes de Reigny tenet Neuton per serianteriam de domino

Rege et ibit ad preceptum domini Regis in exercitu Scocie cum
uno habbergeto. Henricus Rex, auus patris domini Regis dedit

predictam terram Turstano de Reigny antecessori predicti Johan-

nis per predictum seruicium.

Henricus et Thomas et Reginaldus tenent Ractoii de domino

Rege per serianteriam et custodiunt aeria ancipitum domini

Regis in foresta Karleoli. Henricus Rex Anglie, auus Henrici

patris domini Regis, dedit illam terram Edwino antecessori pre-

dictorum per predictum seruicium.

Willehiius fihus Ade tenet Hoton de domino Rege per seriant-

eriam custodie Haie domini Regis de Phmiton. Henricus Rex

Anglie, auus Henrici Regis patris domini Regis, dedit predictam

terram Edmundo antecessori predicti Willelmi per predictum

seruicium.

Robertus filius Alexandri tenet xx acras iuxta Karlcolum de

domino Rege per serianteriam et debet inuenire librum ad pann-

agium domini Regis et custodire porchos donee apprecientur.

Ricardus de Lucy et Ricardus Gernun tenent terram que fuit

Hugonis de Moruill cum duabus fiUis predicti Hugonis de domino

Rege per cornagium, reddendo annuatim, xli. ijs. xd. ob. Comes

Ranulfus quondam dominus Cumberlandie dedit predictam' ter-

ram Roberto de Triuers antecessori predicti Hugonis de Moruill

per predictum seruicium. Predictus Comes dedit predicto

Roberto custodiam foreste de Cumberlandia, reddendo inde

annuatim x marcas. Dominus Rex habet custodiam predicte

foreste in manu sua.

Alicia de Rumilly tenet terram suam de Alredal de domino

Rege per cornagium, reddendo annuatim de cornagio xvl'. xiijs.

iiijd. Rex Henricus auus Henrici Regis patris domini Regis dedit

predictam terram Waldevo filio Gospatrici antecessori predicte

Alicie per predictum seruicium.

Nicholas de Stutciiill tenet tcrram suam de domino Rege per

cornagium, reddendo annuatim de cornagio Ivjs. Comes Ranulfus

Cestriensis, quondam dominus Cumberlandie, dedit predictam

terram Turgis Brundas antecessori predicti Nicholai per predictum

seruicium.

Robertus de Veteri Ponte tenet terram in custodia de domino

Rege que fuit Willelmi filii Ranulfi, simul cum herede predicti

Willelmi, ct rcddit annuatim de cornagio iiij li. Rtx Henricus,
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auus patris domini Regis, dedit illam terrain Forne filio Siolf

antecessor! predict! Willelmi per predictum seruicium.

Adam filius Odardi tenet terram suam de domino Rege per

cornagium, reddendo annuatim de cornagio xxvjs. iiijd. Rex
Henricus, auus patris domini Regis, dedit Odardo uicecomiti,

antecessori predict! Ade, predictam terram per predictum ser-

uicium.

Ricardus de Leuenton tenet terram suam de domino Rege per

cornagium, reddendo annuatiin de cornagio iiijli. viijs. ijd. ob.

Rex Henricus, auus Regis Henric! patris domini Regis, dedit pre-

dictam terram Ricardo de Boiuill antecessori predict! Ricardi per

predictum seruicium.

Robertus de Stuteuill tenet uillam de Thorpennou de domino

Rege per cornagium, reddendo inde de cornagio xxiiijs. Predicta

terra fuit de baronia Alicie de Rumilly at quia Reginaldus de

Lucy, qui quondam tenuit terram illam cum sorore predicte

Alicie, refutauit homagium Philipp! de Valoines, antecessoris pre-

dict! Robert! et uxoris sue, dominus Henricus Rex, pater domini

Regis, cepit homagium suum et ideo seruicium predicte terre est

in manu domini Regis.

Willelmus filius Bernard! tenet terram que fuit Ricardi filii

Truite de domino Rege in custodia cum herede predict! Ricardi,

reddendo inde annuatim de cornagio xijs. jd. Rex Henricus,

auus patris domini Regis, dedit predictam terram Hildrcdo ante-

cessori predicti Ricardi per predictum seruicium.

Galfridus de Lucy tenet terram que fuit Simonis de Tillol in

custodia de domino Rege cum herede predicti Simonis, reddendo

inde annuatim de cornagio xjs. xjd. ob. Rex Henricus, auus

Henrici patris domini Regis, dedit predictam terram Ricardo

Ridere antecessori predicti Simonis per predictum seruicium.

Rex Henricus, auus Henrici patris domini Regis, dedit quond-

am Waltero capellano suo Linstoc et Karleton, reddendo annuatim

de cornagio xxxvijs. iiijd. Predictus Walterus voluntate et

concessione domini Regis suscepit habitum religionis in prioratu

sancte Marie de Karleolo et voluntate et assensu predicti domini

Henrici Regis dedit totam predictam terram predicte domui

religionis in puram et perpetuam elemosinam per predictum ser-

uicium. Predictum seruicium perdonatum est viris religiosis

predicte domus per cartas predecessorum domini Regis.

Rogerus de Monte Begonis, Simon filius Walteri, Alexander de

Neuiii tenent terram que fuit Willelmi de Neuill in Cumber-

landia per cornagium, reddendo annuatim de cornagio cxijs.

2 M
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viijd. Rex Henricus, auus Regis Henrici patris domini Regis,

dedit predictam tenam Ade filio Swein antecessori predictorum

per predictum seruicium.

Willelmus filius Odonis de Bochardeby tenet terrain suam de

Bochardeby per cornagium, reddendo inde annuatim vjs. ijd. de

cornagio. Rex Henricus, auus Regis Henrici patris domini

Regis dedit predictam terram Wydoni venatori antecessori

Willelmi per predictum seruicium.

Adam de Staueleia tenet Rauenewyc de domino Rege per

cornagium, reddendo annuatim ijs. viijd. Rex Henricus, auus

Regis Henrici patris domini Regis, dedit predictam terram Ade
filio Alani antecessori predicti Ade per predictum seruicium.

Adam cocus domine Regine tenet Saulhill de domino Rege

de dono Regis Ricardi, reddendo annuatim unam libram piperis.

Willelmus de Ireby tenet Gamelesby et Glassaneby de dono

domini Regis Johannis cum filia et herede Odardi de Hodalrii,

cuius antecessores habuerunt predictam terram de dono Regis

Henrici, aui Regis Henrici patris domini Regis, qui dedit illam

terram Hildredo, antecessori predicti Odardi, reddendo annuatim

de cornagio ij marcas.

Nulla tenementa que antiquitus tenebantur de predecessoribus

domini Regis nee que debent teneri de domixio Rege nee seruicia

scio alienata per maritagium nee alio modo preter predictam

terram Walteri cappellani domini Regis Hemici et preter seruic-

ium Ade salsarii, cuius terra solebat dare de cornagio annuatim

xxvijs. xjd. et perdonatum est ei pro seruicio suo per cartam

domini Regis.

Omnes supradicti tenentes per cornagium ibunt ad preceptum

domini Regis in exercitu Scocie, in eundo in anteguarda, in rede-

undo in retroguarda.
(Endorsed)

Hunc rotulum recepit Thesaurarius in crastino sancti Johannis

Baptiste per manum vicecomitis de Cumberland coram Baronibus

de Scaccario anno Regis Johannis xiiij°.

De hiis qui tenent in capite de domini Rege. Baronibus de

Scaccario ex parte vicecomitis Cumberlandie.

VI. Memorandum on the descendants of Waldeve son

OF Earl Gospatric, lords of Allerdale, c. 1275.1 [Scottish

Documents (Chancery), File 9, No. 3.]

Comes Cospatryk, qui fuit quondam Comes de Dunbar in Scocia,

1 For the origin and nature of this document, see Victoria Hist, of Cumberland

i. 297-8.
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habuit quemdam fratrem nomine Dolfinum Comitem Norhumbrie,
qui anibo bastardi habuerunt quemdam fratrem nomine Wald-
[evum] legittimuni et habuerunt quandam sororem nomine
Etheldredam legitimam. Et sciendum est quod \Vald[evus]

et Etheldr[eda] fuerunt ex uno patre et ex una matre.

Postea venit Ranulphus de Meschinis in Anglia cum Willelmo

bastardo Conquestore et ipse Rex Willelmus conquestor dedit

eidem Ran[ulpho] totam terram a loco qui dicitur Rere Crosse

super Stayn moram usque tiumen versus Scociam quod vocatur

Sulewaht ad metas certas ibidem inter Angliam et Scociam.

Ita scilicet quod idem Ran[ulphus] tunc temporis creatus

fuit in Com[item] Karl[eoli]. Idem Ran[ulphus] de Meschinis

attraxit secum Wald[evum] fratrem predicti Comitis Cospatryk

in auxilium et propter guerram motam inter Scoticos et Angl-

[icos] ad succursum habendum de eo qui fuit de Scocia : et

idem Ran[ulphus] dedit eidem \Vald[evo] pro servicio suo totam
Baroniam de Allerdal' de loco qui dicitur Wahtelpole usque

Dervvent cum pertinenciis, salva sibi venacione sua t[antu]m.

Et idem Wald[evus] sic feofatus dedit Odardo de Legys qui

luit senescallus Ran[ulphi] de ^Meschinis vavassorem de Wygeton'
cum villatis et earum pertinenciis pro servicio suo, faciend[o] ei

servicium Cornag[ii] et Foryns[eci] pannag[ii]. Et idem Odardus
fundavit ecclesiam de Wygeton' in dicta foresta.

Et idem Wald[evus] dedit Melbeht servienti suo qui venit

secum in patriam totam viliam de Bramfeld, salva sibi advocac-

ione ecclesie quam penes se retinuit.

Et successit eidem WaId[evo] Alanus filius eius et heres qui

fuit infra etatem et in custodia Regis Davidis Scocie qui habuit

terram Cumbrie eo quod guerra fuit inter Regem Henricum non
adhuc Regem, qui fuit nepos Regis Davidis Scocie, filii {sic)

imperatricis Matildis, et Stephanum Regem avunculum predicti

Regis Henrici, qui optin[u]it totam terram Wald[evi] patris sui

in Allerdal' post etatem suam conpletam.

Et idem Alanus habuit quemdam fratrem bastardum ex patre

suo procreatum nomine Cospatrj-k, cui dedit villatum de Bolton

infra forestam et Bastenthwyt extra forestam et Hestholm in

Derwentwater. Et idem Alanus dedit cum corpore'^ present[i]

filii sui Crucem sanctam KarI[eoli] et ecclesiam de Aspatrik et

servicium antecessorum Joh[annis] de Brayton' in eadem foresta

et ecclesiam de Crosseby et quartam partem eiusdem ville quam

2 Cors presanl or corpspresant, a mortuary ; in late wills it was usually " my
best beaste " {Testamenta Veiusta, p. 265 : \orth Country Wills {Surtees Soc),

p. 104).
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Uhtredus quondam tenuit in foresta et extra forestam, ecclesiam

de Hyrby et servicium antecessorum Ysac de Yrby in Ysacby.

Idem Alanus superfeofavit Utredum filium Lyolfe militem suum

de villa de Aylewardby quam Thomas de Louther' et Petrus de

Dayncurt modo tenent.

Et successit eidem Alano Willelmus filius Duncan, quondam

Com[es] de Murreve, nepos ipsius Alani, procreatus ex Ethedr-

[eda] sorore Wald[evi] patris sui.

Idem Willelmus habuit totam Baroniam de Allerdale preter

Palmecastr' que est landa in foresta ad presens propter gucrram

motam inter Regem Scocie et ipsum Willelmum filium Duncan

qui desponsaverat Aliciam de Rumeley filiam Roberti dc Rumeley

domini de Scypton' qui quondam disponsaverat filiam Willelmi

de Meschinis domini de Coupelande.

Idem Willelmus procreavit ex predicta uxore sua Willelmum

puerum de Egermund' qui infia etatem obiit et tres filias quarum
prima nomine Cicilia maritata fuit cum honore de Scj-pton'

Willelmo Grosso, Comiti Albemarl', per predictum Henricum tunc

Regem Anglye in custodia domini Regis intra etatem. Et secunda

nomine Amabill' marita[ta] fuit Reginaldo de Lucy cum honore

de Egermund' per predictum Regem infra etatem. Et tercia,

scilicet, Alicia de Rumeley nomine, maritata fuit Gilberto Pypard

ex familia Regfis] cum honore de Cokermu per predictum Regem
infra etatem.

Willelmus filius Duncan habuit quemdam filium qui obiit infra

etatem et tres filias reliqu[it he]redes in custodia Henrici Regis

avi Regis Henrici qui nunc ultimo fuit, quarum pr[ima] maritata

fuit Willelmo Grosso, Comiti Albemarl', cui successit Ha\\ysia

filia eius et heres, et successit Hawyse Willelmus de Fortibus,

Comes Albemarl', et postea successit ei Willelmus qui ultimo fuit,

et successit ei Avelyna filia eius et heres quam disponsaverat

dominus Edmundus frater illustris Regis Edwardi, et Avelyna

mortua [est] sine herede.

Secunda Amabyll' maritata fuit per dominum Regem Reginaldo

de Lucy et successit ei Ricardus de Lucy cui successerunt Amabill'

et Alicia de Lucy.

Tercia maritata fuit per eundem Regem Gilberto Pypard et

idem Gylbertus obiit sine herede, et dominus H[enricus] Rex
obiit et successit ei Ricardus filius eius qui postea creatus est in

Regem et iter suum aripuit versus tcrram sanctam. Et Regina

Elyanor' mater ipsius Regis maritavit ipsam Aliciam Roberto de

Curteney militi et congnato suo qui tenuit totam Baroniam de

AUerdal tota vita Regis Ricardi predicti et tempore J[ohannis]

Regis quousque idem Robertus obiit et sine herede.

VII. Devolution of the lordship of Cockermouth from the tenure of William fitz Duncan up to 1316. [Manuscript at Cockermouth Castle.]

Dccensus Albemarl, Multon et Lucy.'

Willelmus iilius Duncani
fuit dominus de Coup-
land et AUerdale et

Skypton et habuit
tres filias, Ceciliam

et Amabillam et Aliciam,

inter quas partita

fuit tota liered-

itas sua in hunc
modum

Cecilia, primogenita, que maritata fuit Willelmo

le Gros, habuit ad propartem suam Skipton

cum pertinenciis per seruicium illi pertinens.

De Cecilia venit Hamsia. De Hawisia, Willelmus

de Fortibus, de quo alius Willelmus de Fortibus,

de quo Willelmo - —
Amabilla.(a) secunda filia.que maritata fuit

Reginaldo de Lucy, habuit ad propartem suam
Egremund et Coupeland per servicium vnius

antiqui feodi miiitis, De Amabilla venit

Ricardus de Lucy, De Ricardo
Alicia de Romely, tercia soror, habuit ad
propartem suam Cokermouth et AUerdale
tenendas per baroniam. Que quidem Alicia

obiit sine herede de se et Willelmus de
Fortibus, filius Hawisie et nepos Cecilie,

seisiuit in manum suam totum Cokermouth
et AUerdale quousque Amabilla et Alicia,

filie Ricardi de Lucy, disracionauerunt
inde medietatem eo quod fuit de hereditate
Alicie de Romely, amite Ricardi de Lucy
patris sui.

-Willelmus \

Thomas |

Johannes [ sine heredibus
Amicia

'

Avelina, que maritata fuit domino Edmundo fratri Regis
sine herede

Amabilla inter quas partita fuit tota (a)

Alicia Coupeland incontinenti post

decessum patris sui, et ille

eedem postmodiim disracion-

auerunt versus Willelmum de

Fortibus medietatem de Cokermuth

et Allerdalle que fuit de hered-

itate Alicie de Romely, amite

Ricardi de Lucy patris predictarum

Amabille et Alicie. Unde bene

constat quod dicte Amabilla et

Alicia et heredes sui, videlicet,

Thomas filius Lamberti de Multon

et Thomas de Multon, tenuerunt

Ista maritata fuit Reg-
inaldo de Lucy, de qua
Ricardus de Lucy, de
Ricardo

I

I

Amabilla, de qua Thomas de
Multon de Egremund,
de quo, alius Thomas,
de quo, tercius

Thomas qui nunc
superstes est et

petit

Alicia, de qua Thomas de
Lucy, de quo Thomas

I

I

Thomas sine

herede et Antonius
qui mmc est et

petit

i pertinet. Et
et adhuc tenere debent de domino
Rege totam Coupeland pro servicio quod i

nichilominus medietatem baronie de AUerdale. Et
heredes WiUelmi de Fortibus, si essent superstites, aliam medietatem
baronie de AUerdale et Skypton.

. document should be compared with the foregoing and also with a similar pedigree on the Plea Rolls touching the £

as they all belong to the same group with No 40^ of tli« Register of St. Bees.

: dispute (Abbrev. Plactlonitn, p. 323, Rec. Com),

To face page 5.%-i.
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Et sciendum est quod tempore quo guerra mota fuit inter

Regem Scocie et Willelmum filium Duncan qui fuit pater Cicilie,

Amabiir et Alicie presentavit se Rogerus Goky qui fuit cum
domino Rege et peciit ab eo pro servicio suo landam Sancte Hilde

in Yngylwode et concessit eidem dominus Rex dictam landam de

hereditate earundem sororum et tenuit eam fere per xxx annos

et amplius. Et in extremis vite sue reddidit se conversum

Abbacie de Holm et ante obitum suum adierunt dominum J[oh-

annem] Regem Anglie et idem Rex concessit eiis sicut idem

Rogerus Goky quondam tenuit vivente Roberto marito suo. Ita

scilicet quod ad presens nullum ius debet preterire.

yil.—See separate page.

VIII. Confirmation^ bv King Stephen of William de
Lancaster's grant of the vill of Mulcaster to the abbey

OF Furness. [Duchy of Lancaster, Class xi. No. 3. f. 42b.]

Stephanus, Rex Anglorum, omnibus fidelibus suis tocius Anglie,

salutem. Sciatis quod concessi Deo et ecclesie sancte Marie de

F[urnesio] et abbati et monachis ecclesie eiusdem in ea Deo
servientibus in perpetuam elemosinam, pro anima domini Henrici

Regis et avunculi [mei] et patrum et antecessorum meorum, et

pro remissione pecatorum meorum et uxoris et prolis mee, et

fratrum meorum, et pro stabilitate regni mei, omnia ista subscripta

que eidem ecclesie dederam dum Comes Moretonii eram, scilicet,

totam forestam meam de F[urnesio] cum omni venatione que

in ea est, et Daltonam, et totum dominicum meum infra F[urn-

esiam], cum hominibus et omnibus ei pertinentibus, in bosco, in

piano, in terra et in aquis, et Olvestonam, et Rogerum Brist-

[oldumj cum suis, et do eis socum et sacum, et toll et tem, et in-

fangthef, et quicquid infra F[urnesium] continetur, prefer terrain

Michelis Flamengi, eo tamen tenore interposito, ut in loco illo per

dispositionem abbatis presentis ordo monasticus et regularis,

Deo succurrente, teneatur. Concessu quoque meo et voluntate,

dedit eis Willelmus de Lancastria villam de Mulcaster, que est

de feodo meo, solutam et quietam ab omni servitio, cum omnibus

que ei pertinent. Hanc itaque donacionem et concessionem

meam factam Deo et ecclesie illi, regia auctoritate confirmo, et

inviolate integreque mansuram usque in sempiternum, a Deo

michi concessa potestate, corroboro. Et quicquid presentium

vel futurorum devocio fidelium ipsis in Christo contulerit, firmum

manere statuo et compono.

1 Printed by W. Farrer in Pipe Rolls of Lancashire, pp. 304-3.

VII. Devolution of the lordship of Coquth Castle.]

Cecilia, primogenita, c

le Gros, habuit ad pro
cum pertinenciis per sj

De Cecilia venit Hawia
de Fortibus, de quo al

de quo Willelmo 1

Amabilla, (a) secunda iuit Reg-
Reginaldo de Lucy, hy, de qua
Egremund et Coupelaucy, de
antiqui feodi militis.

Ricardus de Lucy, Dei

Alicia de Romely, ter<|

propartem suam Cokejua Thomas de
tenendas per baronianon de Egremund,
obiit sine herede de s^uo, alius Thomas,
Fortibus, filius IIawis|vio, tercius
seisiuit in manum suamas qui nunc
et AUerdale quousque.rstes est et

filie Ricardi de Lucy,
jt

inde medietatem eo qnThomas de
Alicie de Romely, am^e quo Thomas
patris sui.

Willelmus filius Duncani
fuit dominus de Coup-
land et AUerdale et

Skypton et habuit
tres filias, Ceciliam

et Amabillam et Aliciam,

inter quas partita

fuit tota hered-

itas sua in hunc
modum

las sine

st Antonius
ic est et

:t

medietatem
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Et sciendum est quod tempore quo guerra mota fuit inter

Regem Scocie et Willelmum filium Duncan qui fuit pater Cicilie,

Amabiir et Alicia presentavit se Rogerus Goky qui fuit cum
domino Rege et peciit ab eo pro servicio suo landam Sancte Hilde

in Yngyhvode et concessit eidem dominus Rex dictam landam de

hereditate earundem sororum et tenuit eam fere per xxx annos

et amplius. Et in extremis vita sue reddidit se conversum

Abbacie de Holm et ante obitum svmm adierunt dominum J[oh-

annem] Regem Anglie et idem Rex concessit eiis sicut idem

Rogerus Goky quondam tenuit vivente Roberto marito suo. Ita

scilicet quod ad presens nullum ius debet preterire.

VII.—See separate page.

VIII. Confirmation' bv King Stephen of William de.

Lancaster's grant of the vill of Mulcaster to the abbey
OF FuRNESS. [Duchy of Lancaster, Class xi. No. 3. f. 42b.]

Stephanus, Rex Anglorum, omnibus fidelibus suis tocius Anglie,

salutem. Sciatis quod concessi Deo et ecclesie sancte Marie de

F[urnesio] et abbati et monachis ecclesie eiusdein in ea Deo
servientibus in perpetuam elemosinam, pro anima domini Henrici

Regis et avunculi [mei] et patrum et antecessorum meorum, et

pro remissione pecatoruin nieorum et uxoris et prolis mee, et

fratrum meorum, et pro stabilitate regni mei, omnia ista subscripta

que eidem ecclesie dederam dum Comes Moretonii eram, scilicet,

totam forestam meam de F[urnesio] cum omni venatione que

in ea est, et Daltonam, et totum dominicum meum infra F[urn-

esiam], cum hominibus et omnibus ei pertinentibus, in bosco, in

piano, in terra et in aquis, et Olvestonam, et Rogerum Brist-

[oldum] cum suis, et do eis socum et sacum, et toll et tem, et in-

fangthef, et quicquid infra F[urnesium] continetur, prefer terram

Michelis Flamengi, eo tamen tenore interposito, ut in loco illo per

dispositionem abbatis presentis ordo monasticus et regularis,

Deo succurrente, teneatur. Concessu quoque meo et voluntate,

dedit eis Willelmus de Lancastria villam de Mulcaster, que est

de feodo meo, solutam et quietam ab omni servitio, cum omnibus

que ei pertinent. Hanc itaque donacionem et concessionem

meam factam Deo et ecclesie illi, regia auctoritate conlirmo, et

inviolate integreque mansuram usque in sempiternum, a Deo
michi concessa potestate, corroboro. Et quicquid presentium

vel futurorum devocio fidelium ipsis in Christo contulerit, firmum

manere statuo et compono.

1 Printed by W. Farrer in Pipe Rolls of Lancashire, pp. 304-5.
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IX. Extract from the confirmation charter of Richard
I. TO THE ABBEY OF St. MaRY, YoRK, ENUMERATING THE
POSSESSIONS OF THE PRIORY OF St. Bees.^ [Calendar of Charter

Rolls, III. 1 16-7.]

In Copelandia Willelmus Meschin, Kirkebibeccoch, hoc est vij

carucatas terra cum omnibus pertinentiis suis et ecclesiam Sancte

Bege et quicquid ad earn pertinet sicut carta predict! Willelmi

testatur.

Randulphus filius ejus, villam de Ananderdala et dimidiam

carucatam terre in Egremund.

Romaldus faber aliam dimidiam carucatam terre in eadem
villa.

Ketellus filius Eltredi, ecclesiam de Wirchintuna et ij carucatas

terre et j molendinum in eadem villa et villam de Prcstona cum
bosco et ceteris pertinentiis.

Walthef filius Gospatrici, villam de Steainburna. Gospatricius

filius Orm, villam de Saltherge et communam in bosco et pastura

sua de Wirchintona illis qui manent in terra monachorum in

eadem \dlla.

Rogerus filius Gileberti, in Helsingha[m] ij bovatas terre.

Willelmus filius Gileberti, totam terram in Suarthoved. Rein-

erus dapifer, ij bovatas terre in Rotingtuna. Godardus dapifer,

ecclesias de Botle et de Witingham cum tota parochia que est

inter Esc et parochiam de Milium.

Matildis uxor ejus, ^^llam de Amdeseta cum omnibus que ad
cam pertinent.

Willelmus filius Dunecani, libertatem pannagiorum et salin-

arum infra divisas terre que pertinet ad ecclesiam S. Bege et

commune foresti sui tam porcis monachorum quam hominum
suorum et terram de Hotkuech.

Alanus filius Waldevi, ij bovatas terre in Goseforda et xiiijcm

salmones unoquoque anno in Quadragesima, scilicet, de piscaria

sua de Cochermutha.

Randulphus de Lindeseia, ecclesiam de Louenesvvatar.

X. Grant to the Prior of the Hospital of Jerusalem
IN England to Adam Casse son of Robert of land called

Dubwra, which had been given to the brethren by Adam

' This schedule of possessions had been recited by inspeximus and con-

finned by Henry II. about thirty years before. The textual discrepancies

between the two confirmations are not serious, but Regnaldvs faber may be

compared with Romaldus faber as the grant has not been preserved (Dugdale,

Mom., ill. 550).
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SON OF Gamel de Egglesfeld. [From the original at Hornby

Chapel.]

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum

pervenerit, frater R.i thesaurarius fratnim Hospitalis Jerosol.,

prior in Anglia, salutem. Noverit universitas uestra nos de

communi consensu et consilio fratrum Capituli nostri concessisse

et presenti carta confirmasse Ade Casse filio Roberti totam

terram de Dubwra quam habemus ex donacione Ade filii Gamelli

de Egglesfeld per subscriptas diuisas, scilicet, a Hwitestan subtus

molendinum per transuersam moram usque ad Cumelkeldefot

et ab inde usque ad Normanneskoende : et inde ex transuerso

usque ad predictum Dubwra : et ab inde sicut idem Dubwra
diuidit sursum usque ad prefatum Hwitestan. Habendam et

tenendam illi et heredibus suis inperpetuum de domo nostra,

libere et quiete cum omnibus pertinenciis suis. Reddendo inde

annuatim domui nostre duodecim denarios ad festum sancti

Michaelis pro omni seruicio et exaccione inde ad nos pertinente.

Ita tamen quod in obitu suo et heredum suorum similiter tercia

pars catallorum suorum domui nostre remanebit. Quod ut

firmitatem obtineat huic scripto sigillum curauimus apponere.

Hiis testibus fratre Rogero, fratre Gilleberto capellanis, fratre

Waltero de Stanford, fratre Johanne Ruffo, fratre Eudone de

Bradele, fratre Alano de monte sancti Johannis, Waltero de

Winton.

XI. Grant of three tofts of land lying between Which-

AM and SiLECROFT TO THE BRETHREN OF THE HOSPITAL OF

Jerusalem by Benedict son of Richard de Croftbathoc.

[From the original at Hornby Chapel.]

Sciant tam presentes quam futuri quod ego, Benedictus filius

Ric[ardi] de Croftbathoc, concessi et dedi et hac presenti carta

mea confirmavi Deo et beate Marie et sancto Johanni Baptiste

et sancto Hospitali lerlm. tria tofta que iacent inter Witingham et

Selecrotf, scilicet, Gillecroft, et Gillemihelecroft et croftum

Ric[ardi] quern quondam tenuit de Hospitali lerlm. et terciam

partem de Cregehoued, cum pratis duobus ad predicta tria crofta

pertinentibus, libere et quiete ab omni seculari seruicio et

exaccione cum omnibus libertatibus et liberis commimionibus

1 Probably Robert de Diva. To another deed in the same collection there

is attached a seal of green wax bearing the head of St. John the Baptist with

the legend :
" -1- SIGILL. FRIS. ROBERTI DE DIVE." The secretum has

the Paschal Lamb in a centre ring.
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et liberis consuetudinibus et aisiamentis ad uillam de Croftbathoc

pertinentibus in singulis. Ita tanien quod ego et heredes mei

warantiziibimus totam predictam terrain sancto Hospitali lerlm.

et fratribus eiusdem contra omnes homines. Hiis testibus

Willehno de Boiuill, Ricardo Corbet, Suano clerico, Willelmo filio

Ketelli, Martino capellano, Gileberto clerico, Alano filio Willelmi,

Willelmo Todd'witte.

XII. Grant of the land called Dubwra to Roger de
Setmurthy by the Prior of the Hospital of St. John of

Jerusalem in England. [From the original at Hornby Chapel.]

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum uisuris uel audituris,

frater Elias de Scmyyetun (Smethetun) fratrum Hospitalis sancti

Johannis lerlem. prior humilis in Anglia, salutem in domino.

Nouerit universitas uestra nos de communi consilio et uoluntate

fratrum tocius capituli nostri dedisse, concessisse et present!

scripto nostro conlirmasse Rogero de Satmurda totam terram

nostram de Dubwra quam habemus ex donacione Ade filii Gamelli

de Egclesfeld per diuisas in carta eiusdem nobis tallata contentas

et totam terram nostram in Baldeceldewra quam Johannes de

Boiuill de nobis tenuit per diuisas in carta feffatoris nostri con-

tentas. Tenendas et habendas sibi et heredibus suis cum omni-

bus pertinenciis suis libere et quiete, pacifice et integre, iure

hereditario in perpetuum. Reddendo inde annuatim nobis et

successoribus nostris quinque solidos sterlingorum in festo sancti

Bartholomei pro omni seruicio nobis pertinente, saluo tamen quod
tercia pars omnium catallorum suorum et heredum suorum
similiter et tenendum suorum in dicto feodo existencium in obitu

eorum domui nostre remaneat sine contradictione aliqua. Et ut

prescripta tirmitatis pcrpetue robur optineant presens scriptum

sigilli nostri munimine roborauimus. Hiis testibus fratre Waltero

filio Pagani, fratre Willelmo de Hasseby, fratre Willelmo de

Nutstede, fratre Roberto de Eyham, fratre G. Picat, domino

Guidone de Boyuill, Rogero de Escheuil, Waltero lilio Simonis,

Rogero persona de Wittefeld, Henrico de Nimet clerico et aliis.'

XIII. Grant of Brackenthwaite by Alan son of Wal-
deve to Waldeve son of Dolfin. [From an early copy in the

mimiment room of Cockermouth Castle.]

Alanus lilius Waldevi omnibus amicis et hominibus suis,

1 The deed is endorsed " Dubwraye in Coupland iuxta Gosford." The seal

of dark green wax bears the legend : "-f- S. ROG. FIL. WIL.," with a fleur-

de-lis in the field.
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Francis et Anglis, salutem. Sciatis me concessisse et dedisse et

hac mea carta confirmasse Waldevo filio Dolfini et heredibus suis,

tenendam de me et heredibus meis in feudo et hereditate, Brank-

anthwayt per istas divisas, scilicet, de terra culta de Lorton usque

ad Ravenerhals, in vasto et piano, in pratis et pascuis, in aquis et

viis, et in semitis et in omnibus aliis libertatibus, salva mihi

venacione mea et heredibus meis pro homagio et servicio. Quare

volo et concedo quod predictus Waldevus et heredes sui hanc

terram habeant et teneant de me et heredibus meis hoc servicium

faciendo, scilicet, quod homines prenominati Waldevi et heredum

suorum dabunt pannagium de porcis suis, et ipse et heredes sui

erunt quieti de pannagio, et ipse et homines sui utentur tota

foresta excepta Borgordale et testimonium invenient forestariis

meis sicut alii vicini sui faciunt et quieti erunt ab omni alio

servicio. Testibus hiis Gamello de Penington, Ketello fratre

eius, Huctredo filio Vctredi, Gamello Brun, Ayleward filio Dolfini,

Gospatricio fratre eius, Gamello de Ribeton, Ketello dapifero,

Thoma clerico, et multis aliis.

XIV. Confirmation of Brackenthwaite by William earl

OF Albemarle to Hugh de Moriceby. [Ibid.]

Sciant presentes et futuri quod ego, Willelmus de Fortibus,

comes Albemarle, concessi et hac presenti carta mea confirmavi

Hugoni de Moriceby et heredibus suis Bracanethuait cum omnibus

pertinenciis suis. Tenendam et habendam de me et heredibus

meis prout carta Alani filii Waldefi quam inde habet testatur.

Hiis testibus Gaufrido de Talentyre, Alano de Caldebec, Ricardo

de Alnebug', Willelmo de Hothuait, Willelmo Maresc', Ada de

Threplend, Willelmo le Plumland et aliis.

XV. Confirmation by Alice de Rumely of same to same.

[Ibid.]

Sciant presentes et futuri quod ego, Alicia de Rumely, concessi

et hac mea presenti carta confirmavi Hugoni de Moriceby et her-

edibus suis, tenendam de me et heredibus meis in feudo et hered-

itate, Bracanesuait per istas divisas, scilicet, de terra culta de

Lorton usque ad Ravenerhals, in bosco et piano, in pratis et

pascuis, in aquis et viis, in semitis et in omnibus aliis libertatibus

et aisiamentis, pro homagio et servicio suo, salva venacione mihi

et heredibus meis. Quare volo et concedo quod predictus Hugo
et heredes sui hanc terram habeant et teneant de me et heredibus

meis, faciendo hoc servicium. Si quod homines prenominati

Hugonis et heredum suorum dabunt pannagium de porcis suis
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«t ipse et heredes sui crunt quieti de pannagio. Ipse vero et

hercdes sui et homines utiintur tola foresta mcam {sic). Et
testimonium invenient forestariis sicut alii vicini sui facient. Et
•quieti erunt ab omni alio servicio et consuetudine et demanda.

Hiis testibus Willelmo de Percy tunc temporis senescallo, Henrico

de Milium, Willelmo de camera. Willelmo le Harpeour, et multis

aliis.

XVI. Grant by Anselm de Furness of an oxgang of land
IN Drigg to Alexander son of Ulf his nephew. [Ancient

Deed, Lancaster, 469.]

Sciant omnes tam presentes quam futuri quam futuri [sic)

•quod ego Ansellus de Furnesia dedi et concessi et hac presenti

karta mea confirmavi Alexandro, nepoti meo, filio I'lfi, unam bov-

atam terre in villa de Dreg, scilicet, bovatam propinquiorem tofto

Waited fabri, quam Johannes bercarius tenuit, pro humagio et

servicio suo, tenendam et habendam de me et heredibus meis sibi

et heredibus suis in feudo et hereditate, libere et qniete et honori-

fice cum omnibus cummunibus aisiamentis in villa de Dreg,

reddendo inde mihi et heredibus meis annuatim duodecim den-

arios duobus terminis, scilicet, sex denarios ad festum sancti

Martini et sex ad Pentecosten pro omni servicio mihi et heredibus

meis pertinenti, faciendo forinsecum servicium, quantum pertinet

ad prefatam bovatam : preterea predictus A[lexander] et heredes

sui mol[abu]nt ad molendinum meum in Dreg usque ad

vicesimimi vas et inveniet {sic) unum hominem operantem ad

stagnum predicti molendini tribus diebus per annum cum opus

fuerit. Hiis testibus Alano filio Ketelli, Henrico filio Willelmi,

Michaele filio Ketelli, Willelmi filio Hugonis, Rogero filio

Ewardi, Hugone capellano, Ada preposito.

XVII. Grant of an oxgang of land in Drigg by Alex-

ander DE Hyton to Thomas son of John. [Ancient Deed,

Lancaster, 470.]

Sciant omnes tam futuri quam presentes quod ego Alexander

de Hytona relaxavi et quictum omnino clamavi domino Thome
filio Johannis et heredibus suis de me et heredibus meis inper-

petimm totam illam bovatam terre quam dominus Anselmus

pater Ysabele sponse eiusdem Thome dedit cidem Alexandro in

territorio de Dreg, cum omnibus pertinenciis suis. Et ut hec mea
relaxacio et quicta clamacio eidem domino Thome et heredibus

suis dc me et heredibus meis stabilis pcrseveret presentem paginam

sigilli mci impositione roboravi. Hiis testibus Michaele de
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Furnesio, Alano de Peningtona, Willelmo filio Hugonis, Rogero

filio Ewardi, Roberto filio eius, Ewardo de Cornay, Johanne filio

Thome, et aliis.

XVIII. Grant of an oxgang of land by Thomas son of

John to the chapel of St. Peter, Drigg. [Ancient Deed,

Lancaster, 471.]

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens carta

pervenerit Thomas filius Johannis sahitem in domino. Noverit

nniversitas vestra me, divine pietatis intuitu et pro salute anime

mee et pro salute omnium antecessorum et successorum meorum
et specialiter pro salute fidelis uxoris mee Ysabel, concessisse et

dedisse Deo et capelle beati Petri de Dreg unam bovatam terre,

illam, scilicet, quam emi de Alexandro de Hytun infra territorium

de Dreg, cum toftis et croftis predicte bovate terre adiacentibus,

et cum omnibus aliis aisiamentis et libertatibus infra villam et

extra predicte bovate terre pertinentibus, in puram et perpetuam

elemosinam, sicut aliqua elemosina liberius vel quiecius concedi

vel dari possit. Ego vero et heredes mei de dominico nostro

predictam bovatam terre adquietabimus de omni forinseco ser-

vicio quod facere consuevit et illam Deo et predicte capelle beati

Petri contra omnes homines et feminas warentizabimus inperpet-

uum. Et in huius rei testimonium present! carte sigillum meum
apposui. Hiis testibus domino Johanne de Kirkebi tunc ofificiali

Rich, et Coupland, domino Willelmo de Wirkinton tunc decano

Coupland, Randulfo persona de Landplod, Henrico persona de

Hale, Nicholao persona de Cleterhe, Henrico capellano de Dreg,

Ricardo capellano de Mulecastre, et aliis.

XIX. Grant of Wirkington and Lamplogh by William
DE Lancaster to Gospatric son of Orm in exchange for
Medilton in Lonesdale. [From a copy^ at Workington Hall.]

Sciant omnes tam presentes quam futuri quod ego, Willelmus

de Lancastra, cum consilio et consensu et concessione Willelmi

filii et heredis mei, dedi et concessi et hac present! carta mea
confirmavi Cospatricio filio Orme et heredibus suis, tenendam de

me et de heredibus meis in feodo et hereditate, totam terram suam
de Cauplandia quam de me tenet sicut ius suum [et] hereditatem

suam, scilicet, villam de Wirkington cum pertinenciis suis et

villam de Lamplogh cum pertinenciis suis quam dedi in excambio

pro villa de Medilton in Lonesdale : hanc totam predictam terram

* For an account of the condition of the script, see V. C. H. Cumberland,

i. 323-4.
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dedi prodicto Cospatricio et heredibus suis, tenendam de me et

de heredibus meis pro homagio suo, libere et quiete et honorifice,

in bosco, in piano, in parcis, in pascuis, in viis, in semitis, in aquis,

in molendinis, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus,

sicut aiiquis miles liberius et quietius et honorificensius in tota

terra mea tenet. Redendo michi annuatim nova calcaria ad

aurum vel sex denarios ad Nundinas Carliolii et faciendo michi

forense servicium apud castellum de Egermundia. Hiis testibus

Ketcllo lilio Ulfe et aliis.

XX. Grant of an oxgang of land in Coupland, called

FOSS, TO THE ABBEY OF FURNESS BY GODARD DE BOIVILL.

[Ancient Deed, Ls. 131.]

Omnibus sancte matris ecclesie filiis tarn presentibus quam fut-

uris, Godardus de Boiuilla, salutem. Sciatis me concessisse et

dedisse et presenti carta confirmasse deo et abbacie sancte Marie

de Furnesio et monachis ibidem deo servientibus pro salute

anime mee et pro animabus antecessorum meorum et successorum

meorum quandam carrucatam terre in Cauplandia, Fossam
nomine, cum omnibus pertinenciis et appendiciis suis in puram
et perpetuam elemosinam, liberam et quietam ab omni seruicio

seculari et consuetudine et exaccione, in bosco et piano, in pratis

et paschuis, in moris et mariscis, in uiis et semitis, et omnibus

aliis aisiamentis per omnes diuisas sicut unquam melius et liberius

eam tenuit pater meus. Hanc terram ego et heredes mei predictis

monachis contra omnes homines warantizabimus et ab omni
seruicio adquietabimus. His testibus Ketello de Cauplandia,

Ewardo de Cauplandia, Rogero de Kirkebi, Roberto de Boiuilla,

Willelmo clerico de Kertmel, Ailwardo de Broctuna, Dolfino de

Kirkebi, Benedicto de Penigtuna, Rannulfo de Berdescia, Rann-

ulfo de Penigtuna et multis aliis.

XXI. Grant by William de Boivill to the monks of

FURNESS OF THE LAND AND PASTURE OF MeLES IN KiRKSANTON.

[Ancient Deed, L. 160.]

Sciant tam presentes quam futuri quod ego, Willelmus de

Boiuilla, concessu heredum meorum, dedi et concessi et hac pre-

senti carta mea conlirmavi deo et beate Marie de Furnesio et

monachis ibidem deo servientibus totam terram et pasturam de

Melis in Kirkesantan per istas diuisas, scilicet, a Sandscarth super

mare usque ad sichet in Sleuenmire et sic per sichet de Sleuenmire

usque in sichet inter duas leiriggas et sic per eundcm sichet usque

in Helupul et sic per ftlum acjue dc Hclupul descendendo usque in
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mare, cum medietate piscariarum eiusdem aque, cum omnibus

pertinenciis et liberis consuetudinibus et aisiamentis que infra

predictas diuisas sunt vel fieri possunt. Tenendas et habendas

de me et heredibus meis in puram et perpetuam elemosinam,

liberam, solutam et quietam ab omni seruicio et exaccione sicut

ulla elemosina liberius et quiecius potest teneri. Insuper con-

cessi fratribus infra predictam terram manentibus ut capiant de

bosco meo de Kirkesantan quantum opus habuerint ad proprios

usus et quod molent ad molendinum meum de Kirkesantan sine

molitura. Ego vero prefatus W. et heredes mei omnia prenom-

inata predictis monachis contra omnes calumpnias et calumpni-

atores et contra omnes homines warantizabimus et ab omni ser-

uicio adquietabimus in perpetuum et prefatam pasturam ab
aueriis ad ipsos monachos non pertinentibus defendemus. Hiis

testibus Willelmo filio Michaelis, Daniele et Jordano fratribus suis,

Rogero persona de Kirkebi, Alano de Peningtona, Rogero filio

Willelmi de Kirkebi, Ricardo de Boiuilla, Gilberto de Boiuilla,

Roberto de Boiuilla, Philippo le Noreis et multis aliis.

XXII- Confirmation of Auestwait, afterwards called
Dalegarth, by William son of Henry son of Arthur, lord
of Millom, to Benedict son of Ketel. [Deed at Ponsonby
Hall : seal lost, tag.]

Sciant omnes, tarn presentes quam futuri, quod ego, Willelmus

filius Henrici filii Arturi, concessi et hac presenti carta mea con-

firmavi Benedicto filio Ketelli et heredibus suis terram quam
pater meus dedit ei pro humagio et servicio suo, scilicet, Auestwait,

per has divisas per Bircherhebec contra montem usqvie ad rivulum
qui descendit de musco sub Satgodard, et inde usque ad alium
rivulum qui cadit de eodem musco in Duvokeswater et sicut

Lindebec cadit de Duvokeswater usque in Esch et Esch contra

montem usque ad Bircherhebec. Hanc terram tenebit ipse et

heredes sui de me et de heredibus meis libere et quiete et honori-

fice, reddendo annuatim mihi et heredibus meis decern et octo

denarios, dimidium ad festum sancti Michaelis et dimidium ad
Pascha. Salvo preterea mihi et heredibus meis cervo et cerva

et apro et sue silvestri et pannagio porcorum hominum suorum
qui infra has divisas manserint, secundum consuetudinem patrie,

scilicet, vicesimum porcum. Hiis testibus Radulfo Corbet,

Willelmo filio Ketelli, Ricardo filio Alani, Willelmo filio Hugonis,

Ricardo de Morthing, Alexandre filio I'lfvi, Willelmo filio Waldevi,

et multis aliis.
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XXIII- Grant by Benedict de Peningtun of the church
OF MOLECASTKE AND CHAPEL OF SAINT AldEBURGA TO THE
Hospital of St. AIary of Cuningeshal, c. 1190. [Anct. D.,

L. 579]

Omnibus sancte matris ecclesie filiis tarn presentibus quam
futuris, B[enedictus] de Peningtun, salutem. Notum sit vobis

me concessisse et hac mea carta contirmasse, concedente Alano

herede meo, hospitali sancte Marie de Cuningeshal et eiusdem loci

fratribus ecclesiam de Molecastre et capellam sancte Aldeburge,

cum omnibus pertinenciis suis, in puram et perpetuam elemosinam,

pro salute anime mee et uxoris mee Anneis et omnium parentum

nostrorum. Hec donacio facta est in facie tocius capituli Lan-

castrie. Hiis testibus magistro Tebaldo vice archidiacono, Ada
decano, Ada de Kirkebi Lonesdale, Achardo de Kirkebi-Kendale,

Danielo de Aldingham, Kogero de Kirkebi Irlid, Roberto de

Uliestun, WiUelmo de Wartun, Roberto de Prestun, Rogero de

Heveresheim, l^dulfo de Hesheim, Roberto de Gairstang.

XXIV. Grant by Alice de Lucy, widow of Alan de
MULTON, of lands IN GrEAT AND LITTLE GiLLECRUCE, WITH THE
church and ADVOWSON of THE CHURCH OF THAT VILL, I9 MaRCH,

1272. [Deed at Cockermouth Castle.]

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit,

Alicia de Lucy, quondam uxor domini Alani de Multon, salutem

in domino. Noverit universitas vestra me, in pura viduitate et

legia potestate mea, pro salute anime mee, viri mei defuncti,

antecessorum et heredum meorum, concessisse et hoc presenti

scripto meo confirraasse, de me et heredibus meis inperpetuum,

deo et beate Marie et abbacie de Caldera et monachis ibidem deo

servientibus, omnes terras et tenementa que habent de feodo meo
in magna Gillecruce et parva Gillecruce, cum omnibus pertinen-

ciis, unacum ecclesia et advocacione ecclesie eiusdem ville, in

libcram et perpetuam elemosinam, liberam et quietam et solutam

ab omnibus serviciis, consuetudinibus et demandis mihi et hered-

ibus meis pertinentibus : illas, videlicet, terras ac tenementa que

habuerunt quarto decimo kalendas Aprilis, anno regni regis

Henrici lilii regis Johannis quinquagesimo sexto. Faciendo corn-

agium et alia servicia que debentur domino regi de dictis terris et

tenementis. Si vero contingat dictum cornagium termino

debito non esse solutum, licebit ballivis meis et heredum meorum
intrare dictas terras et tenementa ad faciendum racionabiles

districtiones pro dicto cornagio. Quo soluto non licebit mihi,

heredibus meis, nee dictis ballivis, dictas terras et tenementa
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intrare nee in aliquo se intromittere de aliquo alio nisi de cornagia

tantum. In cuius rei testimonium presenti scripto in modum
cirografi consueto tam abbas quam ego sigilla nostra alternatim

apposuimus. Hiis testibus dominis Thoma de Lucy filio et herede

meo, Kanulfo de Dacre, Alano de Orreton, Roberto de IMulkastre,

militibus, Roberto de Ulvelayk, Ricardo de Gedeney tunc ballivo

de Egremound, Hugone de Cokermu tunc constabulario meo.

Henrico Marshal, et aliis.

XXV. Confirmation by Honorius, archdeacon of Rich-

mond, OF THE CHURCHES OF MOLECASTRE, WhITEBEC AND Pen-

IGTON TO THE CANONS OF CONEGESHEVED, FORMERLY CONFIRMED

TO THEM BY ARCHBISHOP ROGER OF YORK, C. I2IO. [Anct. D.,

L. 291.]

Universis Christi fidelibus ad quos presentes littere pervenerint,

magister H[onorius], archidiaconus Rich[emondie], salutem in

domino. Cura suscepte sollicitudinis nos admovet subditorum

utilitatibus diligenter providere et eorum perfectibus propensius

prospicere quos contemplacionis otium evocavit a seculo et qui

Christum in suis membris -retinere vigilanter et sustentare non
desistunt. Quam pium igitur est illis affectuosius subvenire qui

circa Christi pauperes copiose caritatis habundant visceribus.

Conversacionem et devocionem dilectorum in Chi-isto fratrum

canonicorum de Conegesh[eved] pio et sincero considerantes

affectu, inherentes vestigiis bone memorie R[ogeri] Eboracensis

archiepiscopi, qui eis ecclesias de Molecastre et de Whitebec et

de Penigton cum pertinenciis in proprios usus confirmavit, nos

ecclesias illas eisdem fratribus in proprios et perpetuos usus eorum

ad sustentacionem hospitalitatis domus sue eis concedendas

duximus et convertendas. Salvis in omnibus nobis et success-

oribus nostris oneribus debitis et consuetis. Ut autem hec

nostra concessio futuris temporibus inconcussa perseveret, presenti

scripto duximus eam confirmare. Hiis testibus magistro I[o-

hanne] officiali nostro, Ricardo de Marisco, Rogero de Kirkebi,

A. de Kirkh[am] tunc decano, Willelmo de Bidigden, Daniel [o] de

Fornes, Benedicto capellano, Anket[ino] clerico, et multis aliis.

XXVI. CONFORMATION OF CERTAIN CHURCHES, INCLUDING

THOSE OF Workington and Bromfield, by Gilbert son of

Reinfred to the abbey of St. Mary, York, c. 1200. [Brit.

Mus., Add. Chart. 17,153]

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum

pervenerit, Gilleb[ertus] filius Reinfredi et Helewisa uxor eius»
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salutem in domino. Noverit universitas vestra nos intuitu cari-

tatis concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Deo et

ecclesie sancte Marie Ebor[acensi] et monachis ibidem Deo ser-

vientibus ecclesias de Clapham et de Kirkebi in Lonesdale, de

Burton in Kendale, de Biethum, de Euersheim, de Kirkebi in

Kendale, de Murlund, de Brunefeld, et ecclesiam de Wirkinton.

Has autem predictas ecclesias confirmavimus eis cum capellis,

molendinis, terris, pasturis, possessionibus, libertatibus, et omni-

bus aliis pertinenciis suis, sicut carte antecessorum nostrorum

testantur. Hiis testibus Ricardo de Marisco, Ada de Biethum,

Rogero de Heueresheim, Nicolao de Kendale, Johanne de Lones-

dale, Magistro Hugone Rufifo, Gervasio de Aincurt, Henrico de

Redeman, Waltero de Bouinton, Johanne de Heauerynton, Petro

Blan, Johanne Blein, Roberto Blachel, Magistro Gregorio de

Ebor[aco], Roberto Lupe, Johanne et Wald' cocis, Waltero de

Piscr', Osb[erto] janitore, Turgisio Cranetario, Samsone clerico

et aliis multis.

XXVII. Agreement between Richard son of Peter and
Robert prior of St. Bees touching 32 acres of land in

Whitehaven, 23 September, 1202. [Pede'i Finhim, p. 3, Rec.

Com.]

Hec finalis concordia facta in curia domini regis apud Karduil

die Lune proxima post festum sancti ]\Iathei anno regni regis

Johannis quarto, coram domino Johanne Norwicensi episcopo,

Hugone Bardulf, Johanne de Gestelinges, magistro Rogero Arun-

dell, Willelmo filio Ricardi, Hugone de Bobi, justiciariis et aliis fid-

elibus domini regis ibidem presentibus. Inter Ricardum filium

Petri, petentem, et Robertum, priorem de Sancta Bega, tenentem,

de xxxij acris terre cum pertinenciis in Hwithothehavene. Unde
assisa de morte antecessoris summonita fuit inter eos in predicta

curia, scilicet, quod predictus Ricardus remisit et quietum clam-

avit totum jus et clameum quod habuit in predictis xxxij acris

terre cum pertinenciis de se et heredibus suis predicto Roberto

priori et successoribus suis in perpetuum. Et pro hac quieta cla-

mancia, fine et concordia Robertus prior dedit predicto Ricardo

vj marcas argenti.

XXVIII. CiRANT BY Richard de Lucy of all Moserthe
TO Adam de Moserthe, c. 1203. [From an early copy in the

muniment room of Cockermouth Castle.]

Bundae et limites de Mosergh.

Sciant omnes presentes et futuri quod ego, Ricardus de Lucy,

concessi et hac presenti carta mea confirmavi Ade de Moserthe et
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heredibus suis totam Moserthe cum omnibus pertinenciis per istas

divisas, scilicet, sicut divise inter Perdishau et Moserthe extund-

untur versus orientem usque rivulum qui descendit de Ulnescarth

et ascendendo per eundem rivulum usque ad divisas que sunt

inter Thacthwayt et Moserthe per easdem divisas ad capud de

Capeltrebek et inde descendendo de Capeltrebek usque Lawes-

watre. Et inde ascendendo per Lausewatre usque in Dubbes et

inde ascendendo ad divisas que sunt inter Solrescales et Moserthe

et per easdem divisas usque ad mussam que est divisa inter

Perdishaw et Mosertlie. Et quod predictus Adam et heredes sui

debent colere et edilicare et assartare boscum, atque vendere et

donare, inter Raysethwaytbec et Perdishau et Ulnescarthbec.

Ita quod predictus Adam et heredes sui et homines eorum, in villa

de Moserthe manentes, infra istas divisas colere, assartare et edi-

ficare, vendere atque donare debeant. Predictus Adam et

heredes sui et homines eorum in terra de Moserthe manentes non
possunt nee debent colere aut edificare nee in bosco capere

qui est inter Rayswaytbec et Capeltrebek, sed cum averiis

suis tamen pasturare, ita quod nuUus alius cum eis comm-
municare debent. Si vero alii infra scriptas divisas presentis

pagine intraverint, ego et heredes mei inde capiemus escapium.

Et quod predictus Adam et heredes sui et homines eorum in terra

de Moser' manentes debent pasturare subtus Layrocsyk usque

Becsnari extra bladum et prata illis et heredibus suis. Habendum
et tenendum de me et de heredibus meis in feodo et in hereditate,

libere, quiete, integre, pacifice, salvo mihi et heredibus meis infra

predictas divisas cervo et cerva, apri, leia, et aerio ancipitris qui

ibi erunt. Et faciendum forinsecum servicium quantum pertinet

ad terciam partem unius ville de Caupeland. Et ferendum mihi

et heredibus meis singulis annis unam marcam argenti pro omni
servicio ad me et ad heredes meos pertinente, scilicet, medietatem

ad festum sancti Martini et medietatem ad Pentecosten. Preterea

concessi et quietum clamavi de me et de heredibus meis predictos

Adam et heredes suoset homines eorum in terra predicta manentes

de Durtol et de pastu forestariorum. Homines vero Ade predicti

et heredum suorum in dicta terra manentes invenire debent

testem forestariis meis et heredum meorum secundum usum
Caupeland malefacta testificanda fore quando fuerint inventa de

propinquiore villa et prosequenda donee placita in curia mea sit

finita [et] heredum meorum secundum usum Caupeland, Hom-
ines vero predicti Ade et heredum suorum in predicta [villa]

manentes debent pascere unum landsergentem et virum suum et

equum suum ad tornum suum cum communitate feodi mei et

2 N
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heredum meorum inter Egre et Derewent et debent invenire pre-

dicto landsergenti testem usque ad proximam villam secundum

usum Caupeland cum omnibus aliis serviciis ad me et heredes

meos pertinentibus. Homines vero predicti Ade et heredum

suorum in predictis terris manentes debent dare mihi et heredibus

meis toloneum de omnibus rebus quas vendunt in mercandiso.

Hiis testibus Henrico filio Arturi, Kicardo filio Alani, Willelmo,

Benedicto, Michaeli filiis Ketel, Ada de Lamplo, Gilberto lilio

Gilberti, Ada de Haverington, Ada filio ISIichaelis, et multis aliis.*

XXIX. Pleas touching the customs and services of the
BARONY OF CouPLAND, 1203. [Abbreviatio Placitorum, p. 42,

Rec. Com.]

Ricardus de Lucy petit versus Adam filium Johannis quod faciat

ei servicia et consuetudines quas ei facere debet de libero tenemento

quod de eo tenet in Breseko, scilicet, quod debet receptare et

hospitari et pascere v forestarios suos cum ad eum venerint et

invenire eis sectam ad testandum malefacta foreste sue. Dicit

etiam quod debet habere iiij landservientes, custodes, scilicet,

pacis patrie, duos, scilicet, ex una parte aque de Egen' et duos ex

alia parte illius aque de Egen', et illos duos, qui erunt ex ilia parte

aque ubi ipse manet, debet ipse hospitari et pascere, et invenire

eis sectam ad testandum malefacta pacis. Et preterea petit de

ipso et de hominibus terre sue de omnibus averiis suis et universis

rebus unde theolonium debet surgere que vendite fuerunt ubi-

cunque vendantur. Ita quod theolonium illud portari debet ad

castellum suum de Egremunt infra diem dominicam proximam
post vendicionem lactam, et si ultra dominicam detentum fuerit

ipsi erunt in forisfactura sua, et reddent ei theolonium. Et

Adam venit et cognoscit ei servicia et consuetudines que terra

sua debet et debuit a conquestu Anglie, scilicet, quod ipse debet

esse forestarius suus se tercio ex feoffamento antiquo ad custum

suum proprium, et debet receptare et hospitari et pascere unum
landservientem ex una parte aque in communi, sicut ei accident,

scilicet, ex ilia parte aque ubi ipse manet. Cognoscit etiam quod

de hominibus ejus debet ipse habere theolonium de omnibus

rebus suis venditis unde theoloneum surgere debet, sed ipsemet

de omnibus rebus suis propriis venditis quietus esse debet. Et

I Richard de Lucy son of Reginald or Reynold de Lucy had livery of Coup-

land in 1200 {Rot. de Oblat. et Fin., p. 45, Rec. Com.). For a similar grant

by Ricliard do Lucy to Reynold son of .\dam of Braithestaines, illustrating

the feudal services due by .Adam de Moserthe, see W. l-"arrer's paper in Tran-

sactions of Cumb. and Westmor. Arcliicol. .Soc. (new series), ii. 331-2.
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predictus cognoscit quod debet awaitam maris facere. Et ponit

se in magnam assisam domini regis, etc. Consideratum est quod
magna assisa inde fiat, etc., Dies datus est eis, etc.

Idem Ricardus petit versus Adam de Moserg' omncs consuet-

udines et servicia que exegit ab alio Adam predicto de tenementis

qvie tenet de eo in Moserg', et ipse venit et recognovit omnes
consuetudines et servicia que predictus Adam recognovit preter-

quam awaitam maris quam negavit, et simili modo posuit se in

magnam assisam domini regis, etc., fiat, etc.

Idem etiam Ricardus petit versus Adam de Lamplo consuet-

udines omnes et servicia predicta que . . . . de tenemento quod de

eo tenet in Morton. Et ipse venit et dicit quod .... net terram

suam per cornagium et non per sergantiam Foreste .... etc.

XXX. Custom of outlawry in the liberty of Coupland,

1235-6. [Bracton's Note Book, No. 1154, ed. F. W. Maitland.]

Libertas de Coplande.

Loquendum cum Domino Rege de libertate de Coplande in qua
consuetudo talis est quod si aliquis deliquerit quod debeat secund-

um legem terre utlagari ille qui utlagandus est interrogabitur ad
omnes curias quas dominus illius libertatis tenebit quousque
terminus v. comitatuum preteriit et tunc presentabitur loquela

ilia ad comitatum proximum et per testimonium eiusdem curie

ad unicam interrogacionem utlagabitur.

XXXb. " The copie of ane agreement made in auncient
TYME BETWENE THE L[0RD] OF EgREMOND AND HIS TENANTS
OF CoUPLAND TOCHING THER SUBIECTION AND GOVERMENT,"
c. 1280. [Deed at Cockermouth Castle.]

Hoc scriptum testatur quod Thomas filius Lambarti de Multon

conuenit omnibus liominibus liberis suis in

Coupland et eorum tenentibus quod inter servientes

Darwent et Eygne sit vnus seruiens eques inter Darwent
et vnus pedes jurati, et vnus garcio non iuratus et Eigne

qui nulla faciat atachiamenta vel sumoniciones

aliquas. Item, inter Eygne et Dod^^n sit vt Inter Eygne
supra, sed dicti duo eques et ij pedites iurati et Dodin
omnia facient que ad officium pertenent. Con-

cedit etiam dictis hominibus suis et eorum ten-

entibus teolonium debentibus versus forum
vel nundinas proficiscentibus cum animalibus

suis extra libertatem fugentibus cum ad mar- Tolle

catum eius libertatis venerint in loco certo
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penes tcolonarium vadium ponant et in red-

iundo pro animalibus venditis teolonium solv-

ant, et pi"o non venditis vadium resumant sine

impedimento. Et super hoc credatur per ftdem

suam. Concedit insuper eisdem hominibus

suis quod sewakepeni de cetero solvatur prout

tempore antique solvabatur. Item concedit

omnibus hominibus predictis quod cum male-

factor cum manu opere captatus vel rectatus

per servientes et villatos ductus sit ad castrum

de Egremont, ibi recepietur et custodietur et

sumptibus ipsius ad KarUohim, si necesse fu-

erit, adducetur, et per villatos ibidem de

huiusmodi capitc perficietur, omnes autem per

ballivos et villatos qui indictati sunt coram

Justiciariis in comitatu Karlioli vel per appro-

batores appellati per villatos adducentur ad

prisonam Karlioli. Concessit etiam eisdem

quod habeant curiam suam de braciatoribus

suis, si tempore competente veniant informa

debita petant, saluis predicto Thome et hered-

ibus suis omnibus que ad coronam pertinent.

In cuius rei testimonium et modo Sirographi

confect. per Thomam de Multon pro se et her-